
Zarządzenie nr 539/2023 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Zasad (polityki) rachunkowości w Akademii Pedagogiki 
Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

 

Na podstawie Art. 10 ust.2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( t.j. D.U z 2023 

r. poz. 120 z późn. zm. ) oraz art. 23 ust.2 pkt.10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. D.U. z 2023 r. , poz. 742 z późn. zm.) oraz § 15, ust.2 pkt. 

10 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej z dnia 16 maja 2019r., którego tekst ujednolicony 

stanowi załącznik nr 1 do uchwały nr 482/2022 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej z dnia 21 grudnia 2022 r.  zarządza się co następuje: 

§ 1 

W celu jednolitego stosowania w Akademii Pedagogiki Specjalnej postanowień ustawy z dnia 

29 września 1994 r. o rachunkowości ( t.j. D.U z 2023 r. poz. 120 z późn. zm. ) zmienia się treść 

Załacznika nr 1 do Zarządzenia nr 321/2020 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im . Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie stosowania Zasad (polityki)  

rachunkowości w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej poprzez dodanie 

nowych postanowień  do ZASAD (POLITYKi) RACHUNKOWOŚCI AKADEMII PEDAGOGIKI 

SPECJALNEJ im. Marii Grzegorzewskiej (bez jednostki gospodarczo wyodrębnionej-  Zakład 

Osiedle Akademickie Przyjaźń.)które stanowią Załącznika nr 1 do Zarządzenia nr 321/2020 

Rektora APS z dnia 28 lutego 2020  

Zmian poprzez dodanie nowych postanowień dokonuje się w części II pn.: Wycena aktywów i 

pasywów oraz ustalanie wyniku finansowego pkt.1 Zasady wyceny aktywów i pasywów  



ppkt.1. Zasady ewidencji środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych po punkcie 

„aparatura specjalna, a przed początkiem porozdziału 1.2. i dodaje się część pn: 

„Pierwsze wyposażenie budynków” o następującej treści: 

„1. Pierwsze wyposażenie budynków `rozumie się zakupy: 

a) środków trwałych, 

b) wartości niematerialnych i prawnych, 

c) pozostałych przedmiotów, które nie spełniają ustawowych wymogów dla środka trwałego, 

- realizowane w ramach planu wydatków inwestycyjnych w przypadku nowo wybudowanych 

obiektów lub w razie ich rozbudowy o nową powierzchnię. 

2. Pierwsze wyposażenie wchodzi w skład inwestycji i może być finansowane z dotacji celowej 

na inwestycję oraz pozostałych środków przeznaczonych na działania inwestycyjne. 

3. Uznaje się, że okres użytkowania pierwszego wyposażenia wynosi 10 lat. W indywidualnych 

przypadkach, Rektor może podjąć inną decyzję.  

4. Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych: w szczególności budowa budynków, termomodernizacja budynków, 

zakupy środków trwałych: 

1) wpływ dotacji na rachunek bankowy:  

a) Wn konto 132 - Rachunek bankowy, 

b) Ma konto 840 – Rezerwy i przychody przyszłych okresów; 

2) przyjęcie do użytkowania środków trwałych:  

a) Wn konto 011 - Środki trwałe, 

b) Ma konto 081 - Środki trwałe  w budowie/087 Środki trwałe w budowie- Modernizacja; 

po zatwierdzeniu rozliczenia dotacji: 

                         - w przypadku budynków i budowli: 

c) WN konto 840 – Rezerwy i przychody przyszłych okresów(dla pozostałych środków 

trwałych); 

d) Ma konto 800-06 - Fundusz zasadniczy, 

3) miesięczna amortyzacja i umorzenie środka trwałego (w przypadku budynków i budowli): 

a) Wn konto 800-06 - Fundusz zasadniczy(dla grup: 01 – 02), 

b) Ma konto 070 - Umorzenie środków trwałych (dla grup: 01 – 02), 

c) Wn konto 400-01 - Amortyzacja środków trwałych(dla grup: 03 – 08); 

d) Ma konto 070 - Umorzenie środków trwałych (dla grup: 03 – 08); 



1) zarachowanie do pozostałych przychodów operacyjnych równolegle do dokonanych 

odpisów amortyzacyjnych:  

a) Wn konto 840 - Rozliczenia międzyokresowe przychodów, 

b) Ma konto 760 - Pozostałe przychody operacyjne (dla grup: 03 – 08).” 

§ 2 

1. Pozostałe postanowienia Polityki Rachunkowości pozostają bez zmian. 

2. Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


